Art. 1.

Scōo. 1.

Scōo. 2.

Art. 3.

Scōo. 1.

Scōo. 2.

3

Seco. 5

imago dei quibus non ita perfecta sicut si essent vtrobique accidentia ta in deo qm in creatura. ¶ Tertia conclusio. Imaginis no possit radicaliter e originalis i aie substantia: s; pfecte e completie in substantia aie z duob; actibus ab ea pducit; puma ps patet de quibus dicitur esse capax dei z posse esse ei; pcepte; de illo significatur imago: creatura ronalis e hmo. Abato est bti Augustini. xiiij. de trin. eo aia est imago dei q; capax ei; est pcepte; vsq; pot' est. Et illo sequit' q; aia sentitua sola seu vt talis pfecte no est imago dei. ¶ Et si dicitur aia no est capax dei nisi p act' suos. ¶ Et q; quos dicitur communita subiecti vel denotati tali denotatione: z sic aia est capax dei substantia; q; aia e qd caput dei. Nolo mo pot' dicere circumscribit' notari sine q; no sic denotantur: z sic est capax dei p act' suos sine quibus non pot' cape dei. ¶ Secda pars ps e h; s; scdm Tho. q; pot' ut q; imago dei consistat in potetis aie z no in actib; q; sine actib; aia no est pfecta imago dei: h; s; ut act' intelligit' z volens. ¶ Act' p illo dicit' bti Augustini in qdam pmon: vt h; in doctore. ¶ Preerea oes ponit imaginē consistere in trib; h;ntib; ordinis: originis int' se s; potetis non originat' nec substantia aie originalis: q; oportet ponere act'. ¶ Preerea t'ia consistere in substantia aie z duob; habitib; correspondentib; illis actib;. Nam sicut p in diuisi b; feciditate ad pducēdū tam si lūi q; spm scdm: cōcat filio feciditate pducēdū spm scdm: ita substantia aie est feciditas tā intellectiōis q; volitatis: z cōcat acui intelligēdū quā pmo pducit' volēdū: z pducēdū cū aia actū volēdū. Siquidē act' volēdū est a substantia aie z ab actu intelligēdū: act' autē intelligēdū a sola aie substantia. ¶ Pro tertio articulo dicitur pmo. Nam int' substantia aie z aiaz nulla est distinctio: imago vero necessario requirit aliquā distinctionē.

Art. 5. Dub. 1.

¶ Preerea iter neces imaginis vsq; esse substantia litas aliq; s; iter aiaz z act' ei; no pot' esse substantia litas aliq; int' accidentia. Ad illa dūfite rōdet post doctorem dicitur Camera. q. iij. ideo dicitur h; d; quibus ad pfecta imagine trinitat' requirere aliq; distinctio: s; cū aie substantia sit imperfecta dei imago / licet longinquā habeat similitudinē cū deo: tū maiore z pfectiore similitudinē h; cū deo q; q; aliā creatura irrationalis. ¶ Et licet Augustinus expomat pres imaginis p noia significatia substantia aie: notat tū act' suos ad habēdū aliquā pformitatē int' pres imaginis z psonas in diuisi. ¶ Et sic vt frequēter Augustinus expomat imaginē cōformio modo q; pot' fieri. ¶ Preerea ad scōs quibus partes imaginis non sunt sibi substantiales intrinsece e realiter / sunt ita aliq; modo cōsubstantialit' anime extrinsece z accidentia: t'eo q; actus illi in quibus ratio imaginis complet' z pfect' / sunt in aia substantie z ab ea effectue. ¶ Quibus ergo pres imaginis non sūt sibi cōsubstantialit'ales: q; dūferunt realiter z essentialiter ab iucem: z in hoc imago deficit a pfecta pferentia z similitudine dei. Nec possibile est i creatura inuenire pfectiōem dei similitudinē: imo semper manet maior dissimilitudo q; similitudo: tamē in hoc representatur a remotis cōsubstantialit'as psonaz in deo: eo q; est sibi qdam intrinseca actū in eadem substantia; q; partes imaginis non sunt extra se: quia actus illi sunt realiter in substantia anime. ¶ Et ad autem imago in anima est pfecta z immotabilis verum est fm potetiam non fm pfectionē. ¶ Et si diceret respectu cuius obiecti est imago: b; uenit dicit' imago p pmissimē est respectu dei. Siquidē ipa aia semp

capax est: quātū est ex sua natura pductua intellectiōis: amoris respectu dei nō fuerit aliud iudicium: lic q; in probis imaginē / patet qdam trinitas eiusq; cōsubstantialit'as imperfecta: imperfecta distinctio et origo: q; possunt ducere in memoriā trinitatis diuine vnitatis. f. essentie trium psonaz z originatio: nis eaz. ¶ Et q; pfectio: est siltitudo in actib; respectu etnois: id est itellectiōis dei z dilectiōis ei; est imago pfecta imago consistit in substantia aie z actu intelligēdi deum z amandi deum. Quia actus: q; no possunt esse in parte sentitua: ideo in pte sentitua beat' Augustinus non constituit rōnem imaginis. ¶ Et fm hec solui possunt z exponi diuerse auctoritates sanctorū z rationes doctoz. ¶ Secdo dubitat' quō verū est dicit' bti Augustini: creatū fuit in hōie imago dei: quā non seruauit. Respondet post Camera. q; imago capax duplicat' uno modo: put supponit p substantia aie q; est memoria intelligētia: z volitatis: sic non pot' dicit' homo imaginē dei: licet p peccatū bene p'derit efficacit' bene opandi et impedimē; q; incurrit. Alio modo capax vt est nomen qsi collectiua supponens p substantia aie z actibus cognitiōis dilectiōis dei. Quos aut' p'dicit hō; p statu nature lapsē. Alia dubia lat' vide in p'fatis doctoz. ¶ Et quō act' volēdi gignatur ab actu intelligēdi etc. Distinctio. iij.

Distinctionio precedēt' magister o'stēdit quō credita possunt intelligi. Consequenter mouet dubia z soluit circa gignationis terminum / modū z principū ab hinc vsq; ad distinctionē. viij. inclusiue. pmo ergo absoluit dubia circa generatiōis terminū p noia cōcreta distinctione p'senti. Secdo p noia abstracta. distinctione. v. ¶ Et pot' textus h; cōclufio: sūmar'. ¶ Prima conclusio. Deus deū generat: q; deus p' deū filiū genuit. ¶ Secda conclusio. Licet deus genuit deum non tū genuit se: nec genuit aliū deū. ¶ Tertia conclusio. Deus est trinitas: z deus est p' z fili' z spūscētus. h;e p'pōsitiōes patet ex textu. Questio. i.

¶ Trum hec fit concessa de virtute sermo nis deus generat deū. Questio hec nihil aliud querit: nisi p quo supponit deus: an essentialiter: an psonaliter in trulo questio nis. Terras est rati pna est supposito et fide q; in diuinis sunt tres p'sone: pater et filius et spūscētus. ¶ In tribus articulis questio mo soluto terminabitur. pmo recitat doctoz: z impugnat opinionē sancti Tho. parte. i. q. xxxij. ar. iij. Deinde recitat et psequit' opinionē p'p'ia. ¶ pmo q; p p'ia parte articuli p'mi / notandū pmo extra l'ram doc; q; noim predicabiliū de deo quēdā sūt essentialia: quēdā psonalia: quēdā notionalia z quēdā cōmunia. ¶ Essentialia sunt que supponūt p essentialit' essentialit' licet supponūt p essentialit' q; si p impossibile essentialit' reueret' distingueret' a supposito / supponeret' pto essentialit' z non supposito: vt natura / essentialit' deitas / diuinitas. ¶ Et hōiū quēdā substantia vt sunt que dicta sunt quēdā adiectiua vt cōmunicabiliū. ¶ Quēdā sūt in meralia: vt trinitas / trinus: quēdam non. ¶ Personalia vero sunt que supponūt pto supposito / vt supposito sunt est: ita q; si supposito vsq; distingueret' ab essentialit' p impossibile / supponeret' pto supposito et nō pto essentialit' vt pater / fili' / spūscētus. ¶ Et cōprehēdendo ad ppositū sub psonalib; noia p'p'ietatū et notionalia: q; frequenter pto eodē capiūt' vt dicit magister dist.

Dub. 1.

Art. 1. Nota. 13

pro, vt paternitas/ filiatio/ generatio actio/ genera-  
 tio passio/ spiratio actio/ spiratio passio/ qd de his sise  
 est iudicium in pposito. ¶ Et hoc qd sunt coia oibus  
 psonis. vt psona hypostasie suppositus. Quod vero  
 solū vni psonae duabz tñi puenit: vt pr/ filio/ spū:  
 scilicet: spiratio: siue spiratio. Et iterū qdam cōcreta siue  
 adiectiua: vt iam dicta: qdam abstracta: et substantiua:  
 vt pñitas/ filiatio/ spiratio/ gnatio. Et cōcreta vero  
 sunt qd idifferēt tam p supposito qm p essentia suppo-  
 nit. Et itz si ad imaginatiōē essent disticta: vt ens/  
 res aliqd/ creator/ gubernator/ sapiēs/ patēs. Et itē  
 verborz pdicabilitū de deo qdā sunt essentia lia vt cōi-  
 ca: qdam cōia: vt esse/ existere/ creare/ gubernare/ intellige-  
 re/ amare. Et cōcreta notādū q duplex est pdicatio  
 i diuinit: scz formalis et idemptra. Formalis est/ qñ  
 pdicatio pdicat hic caput p pdicatio totali vt pte ei?  
 pncipali dicit de subiecto fm pppia rōnem imedia-  
 te. In rōne aliquid additi vel iclusi: sine qd nō puenit  
 re subiecto: vt hec/ pr est gnans/ filio? est genit?: essen-  
 tia est cōicabilis vel cōicaf. ¶ Pdicatio idēptica ē  
 qñ pdicatū dicit de subiecto mediante aliq addito vl  
 incluso/ qd idēptificaf sub iecto: sine qd nō cōuenit  
 subiecto: vt essentia est par generaf: filio? est essentia cō-  
 muniabilis: essentia est res genita. In his oibus pdi-  
 cationibz si caperet sine addito/ negaret de subiecto: sz  
 qd addit ei illud: cui formalis cōuenit: qd additū idē-  
 ptificaf subiecto: hoc est supponit p eodē p q subie-  
 ctū: ideo mediāte illo pdicat de subiecto idēptica pdi-  
 catio. Quibz pmissis pōnit aliq regule. ¶ Prima  
 Regula. 1. Diuina essentia lia sine noia sine nōa: de se inuicē pdicat  
 vt essentia est deitas: essentia est cōicabilis: essentia est  
 2. trinitas et ecōuersio ¶ Secunda. Essentia substantiua nō  
 numeralia de personalibz pdicant in libet numero.  
 Numeralia vero de psonalibz sumptis in plurali tñ.  
 Adiectiua vero nec de eis in singulari nec i plāli pdi-  
 cant. Et replū pncipi: psona: pater: filio?. Et est essentia.  
 Et replū scdi: vt pr est trinitas nō vere dicit: sz pr/ filio? et  
 spūscitū sūt trinitas. Et replū tertii: vt psona est cōi-  
 cabilis nō dicit. ¶ Tertia regula. Diuina psonalia sub-  
 stantiua pdicat de essentialibz/ nō numeralibz: vt essen-  
 tia est pñitas: pr filio?. Et itē cōicabile est pr: cedit  
 vt valet illa: res cōicabilis siue essentia cōicabilis est  
 pr. Ad aut cedit trinitas est pr: itz bñ illa ceditaf:  
 4. trinitas est pr et filio? et spūscitū pncipitū. ¶ Quarta  
 regula. Personalalia adiectiua pdicant de essentialibz  
 idēptice nō formalit: vt essentia est res gnans: nō autē  
 essentia est gnans. Et qd pty q ille/ essentia est pr: essentia  
 est filio? cedit fm pdicationē idēpticā nō formalē: qz  
 fm formalē valeret tñ: essentia est pr. i. essentia hz filio?  
 5. quē genuit: qd nō cedit. ¶ Quinta regula. Personalalia  
 cōia de oibus psonalibz/ pppia vero de aliqbz nō oibz  
 6. pdicat: pñia. In cōia. Et replū sunt clara. ¶ Sexta  
 regula. Verba essentialia de solis essentialibz/ et psona-  
 lia de solis psonalibz pdicant. Adē ē de pncipiis eozz  
 vt essentia cōicaf nō psona. Et replū scdi: persona gnāt  
 nō essentia. Barto: qd illa nō pdicant nisi formalit: ma-  
 xime nōa: pncipia nō fm idēpticā pdicationē possēt  
 idifferēt pdicari de essentialibz et psonalibz: vt estē  
 7. tia ē res gnans: pr est res cōicabilis. ¶ Septima regu-  
 la. Pdicationē cōia tam noia qz nōa de oibus pdi-  
 cant: et oim pdicationē suscipiūt: vt essentia est ali-  
 quid: psona est aliquid. Item essentia est creas: pso-  
 na creat: sic de alijs: vide etiā in Same. q. ij. ¶ Nota

secunda parte articuli pñi notandū tertio fm doc.  
 q supposito termini variatur aliquādo quod ad sup-  
 positum: ita q tñna ppositio termin? pō alio sup-  
 ponat qñ in alia. Et fm hac variationē attendit sup-  
 positio psonalis/ simplex/ materialis. Personalis qñ  
 terminus supponit pō significatiuū: ita quod: quod sz  
 terminus naturaliter vel ex ipositione significat: ta-  
 le nominat auctoz simpliciter significatū terminū. Ali-  
 qñ variat supposito terminū quod ad modū supponēdi  
 tātum: quādo scz pō eisdem pōse supponit: sz in vna  
 aliter qñ in alia. Et fm hac variationē sumit diuisio  
 suppositionis in cōfusam distributiua: cōfusam tātū  
 et determinatā. ¶ Quarto notādū q terminus ab-  
 solutus quia habet tantū vnum significatum semper  
 supponit pō illo dum supponit psonaliter termin?  
 vero concretus habz duplex significatū: materiale si  
 ue substractiū et formale. Materialē est illud quod  
 in eius qd nominis exprimit in recto. Formale quod  
 exprimit in obliq: tñ solū supponit pō significatū sub-  
 stractiū et nūq pō terminū nisi essent idē. Ideo albus  
 supponit pō re que hz albedine: et non p ipa albedine.  
 ¶ Quinto notādū q termin? habens aliquod signi-  
 ficatū principale ad qd scz est principaliter infertur  
 semp supponit pō illo. Et si habet aliqd significatū  
 minus principale: puta analogū / p illo nō supponit  
 nisi ex adiuncto. i. ppter terminū adiunctū ipi? tali  
 significatū min? principali cōuenient: licet etiā tñ  
 supponat p significatū principali. Unde patet q pō  
 in qua ponit termin? hñdi sine adiuncto nō est distin-  
 guēda: vt hō est rōnalis. Pōpositio aut in qua ponit  
 cum adiucto: distinguēda est: an supponat p significa-  
 to principali: vel minus principali: vt hō est speties:  
 homo est pictus: sz q auctoz nō aduertit illā cōez  
 topicam: talis sunt subiecta: qualia sz. ¶ Sexto nota-  
 andū: q quod deus et deitas habēt seyt cōcretū abstra-  
 ctum: deus rōne sui modi significatū supponit p sup-  
 positio siue psona: ita q si suppositi in diuinit realit  
 differret a deitate siue essentia diuina sicut suppositi  
 verbi realiter differet a natura humana assumpta: nō  
 supponeret pō essentia fm pparietatē fermontis: quia  
 vero essentia diuina et psona nō distinguunt realiter:  
 sed formalit: sunt vñ. Ideo ex vñ loquēdi supponit  
 p supposito: et enim pō natura diuina/ respectu  
 cuiuslibet pdicatioi pōtēs conuenire tam nature qz  
 supposito: itay loco eius pōt poni tam nomē nature  
 qz suppositi. Et aut deus ponit respectu termini vel  
 pdicatioi essentialis supponit p essentia. Sed qñ respē  
 ctu termini vel pdicatioi nonrealis supponit pō pso-  
 na: hoc intelligit qñ ponit respectu termini pncipie  
 supponētis pō supposito vel essentia: hoc rōnabili-  
 ter: tñ ppter idēptiatē nature diuine et suppositi: cum  
 etiā supponit hereticos. Et si de? pncipie supponeret pō  
 supposito/ multe ppositioēs essēt cōcedēde q per  
 astutiā hereticoz simplicibz? ppositio essēt eis occa-  
 sio errādē credēdi pluralitatē deoz ac diuine essen-  
 tie. ¶ Et ppter eandē causam doc. differenter vñt  
 termino de? in affirmatiua et negatiua: nā de affirmati-  
 ua nōc patuit: sz in negatiua ppter idēptiatē dei  
 cui oibus que in diuinit vñt/ vñt termino deus cui  
 quādā distributiōe: ita q intelligit pdicatioi negari  
 a quolibet qd est realiter deus: vt ista/ deus nō est pr  
 valet tñ. Filio? qd est deus est pr: et de? nō generat  
 valet illa. Filio? qd est deus generat: licet non de vir-  
 tute fermontis. Ideo negaf sicut illa: non deus gene

Nota. 1.

Nota. 4.

Regula. 1.

Nota. 5.

Nota. 6.

rar dei: quibus de salute sermonis est concedenda s'm  
 reg. Et ita vult fieri. ppter causas pdictas ne si oee  
 deret: deo non gnat: putaret simplices q in diuis no  
 esset gnatio. Et sic ait p'ron' Bonau. in dubijs salu-  
 bus di. p'nt. Ad res f'p'ones v' postp'one negatione  
 s'mio de' ¶ Septimo notadu: q' qn de' ponit cu signo  
 alicui: aut iponit: aut p'latitate supponit essentiali. Et  
 hoc ne si ocederet q' p' e'it? de' a filio: simplices pu-  
 tarit esse p'ses deos. Nam est doctores ne de' occa-  
 sio erradi simplicib' q' credit ad p'ses deos essentiali  
 distinctos: q' modo erradi tolare. Et ideo ille negat  
 de' genuit aliu dei: pater e' filii? sp'us sc'tus sunt tres  
 de' quibus ocedat q' p'sona diua genuit alia p'sona di-  
 uina. Sicut p' filius e' sp'us sc'tus sunt tres p'sone: sicut  
 illa concedit. Filius est alia persona a persona p'ris:  
 e' non illa. Filii alius de' a deo p're: cui? ro: q' p'sona  
 suppositi supponit t'n p' p'sona: nunq' p'io essentia  
 q' no p'dicant nisi de illo de q' formalit' p'dicant. De'  
 aut' ex v'is supponit tam p'sonalit'. p'io p'sona: q' essen-  
 tialit'. p'io essentia: p' per hoc solunt oia. ¶ Istis p-  
 missis est p' articulo serbo cōclusio prima. Hec p'p'io  
 tio deus genuit deū s'm sermonis: p'prietat' est cōce-  
 denda: p' cōclusio aug. magistri in textu r' rōne. Nā  
 deus e' deū hic ponit respectu dictionis seu verbi  
 notionalis: s' genuit q' supponit p' supposito: e' va-  
 let illa. p'sona diua genuit p'sona diuinā q' vera est  
 q' pater filii. Et hoc etiā s'm p'prietat' sermonis: q' v'  
 dicitu est: deus ex mō sue significacionis est termi-  
 nus p'sonalis. ¶ Secūda cōclusio. Hec p'p'io deus  
 non generat deū s'm v'sum sc'do: no est ocedenda. pa-  
 tet: q' valet illa: nisi q' est de' generat deū q' est sal-  
 ta: verū de rigore v'boz videt ocedenda. Quia deus  
 de rigore verbor' non distribuit: cū supponit p' q'libet  
 supposito diuino: valet illa. Aliqd suppositum  
 diuinū nō generat q' est vera: q' filii? nō gnat. Nec ille  
 sunt p'dictio: de' gnat deū: deus nō generat deū: q' in  
 neutra subiectū plene distribuit: nec plene singula  
 r'isat. ¶ P' articulo tertio dubitat' circa p'clusiones  
 p'rimā. Si deus genuit deū: ergo deus est alii? a deo:  
 nō nisi p' a filio: ita p' est alius deus a filio. p'na  
 b'at: q' sedur: pater genuit filii: q' p' est alii? a filio:  
 deus nō est filii? ita etiā sedur hic. De' genuit deum: q'  
 deus nō est de'. Solutio. p'ns est falsus: de' est alii?  
 a deo: q' de' e' deo supponit p' essentia: p'sona: s' sic va-  
 let. De' est alii? a deo in essentia: p'sona. Ad p'sequētia  
 dicit' p'mo: illa p'formalia: pater genuit filii: q' pater  
 non est filius: non est formalis: quia non tenet in crea-  
 turis: in diuinis tamen tenet e' eo: q' t'bi solum vna  
 p'sona est pater: s' solū vna est filius: ita t'bi sequitur:  
 hic est pater: q' nō est filius: non aut' valet r' s' p' im-  
 possibile filius genuit alii filii: cū aut' quilibet p-  
 sona: sit deus non est simile. Item si attendit hic di-  
 stributio huius quod est deo ab alius: manifestus est  
 hanc esse falsam s'm rigore sermonis. Deus est alii?  
 a deo: etiā q' modocūq' supponat deus: p'sonaliter vel  
 essentialit' simil' hic: deus non est deus. Aliter dicit'  
 tur q' consequentia non valet: quia variat' supposito  
 huius terminat' deus e' deum: q' in antecedente suppo-  
 nit' p'sonaliter: in consequente p'sonaliter e' essentialit'  
 siml'. ¶ Si vero arguitur sicut magister arguit. Si  
 deus generat deū: vel ergo fe deivel alium deum ge-  
 nuit: nō p'imum nec secundū: q' non est alius deus a  
 deo p'atre cum sit s'reuus deus. Dicitū q' neutru  
 illorū est ocedendū: q' nec fe genuit pater nec alii